



**Hnutí DUHA**  
Friends of the Earth Czech Republic

SMO/257573/15/OŽP/Ště



136

OŽP 16

Magistrát města Ostravy  
Prokešovo náměstí 8  
729 30 Ostrava

Slavnostní předání OŽP 16  
15. 7. 2015

KD	20. 7. 2015		
de			
260.1		1	8
15	SMO/257573/15/OŽP/Ště		

Brno 17. července 2015

**Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – míra materiálového využití komunálních odpadů**

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí informací o nakládání s odpadem ve městě Ostrava. Máme zájem porovnat účinnost vašeho systému třídění komunálních odpadů s obdobnými obcemi a výsledky zveřejnit. V případě, že by váš systém nakládání s komunálními odpady vykazoval výrazně zajímavých výsledků, pokusili bychom se jej více propagovat v rámci ČR.

Konkrétně žádám o poskytnutí informace o míře materiálového využití komunálních odpadů ve vašem městě v roce 2014.

Dokumenty vztahující se k vyřízení této žádosti zasílejte prosím na e-mail:

[Redacted email address]

V případě jakýchkoli pochybností se prosím dotazte na výše uvedeném e-mailu nebo na telefonu:

[Redacted phone number]

Děkuji srdečně za laskavé vyřízení.

S pozdravem

[Redacted signature]

**Magistrát města Ostravy**  
odbor ochrany životního prostředí

Vaše značka:

Ze dne: 17.7.2015  
Č. j.: SMO/257573/15/OŽP/Ště  
Sp. zn.: S-SMO/257573/15/OŽP/2



Vyřizuje: Štěpánek  
Telefon: +420 599 444 908  
Fax: +420  
E-mail: jstepanek@ostrava.cz

Datum: 2015-07-23

**Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy obdržel dne 20. 7. 2015 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č.106/1999 Sb.“).

Ve svém podání žádáte o poskytnutí informací o míře materiálového využití komunálních odpadů ve městě Ostravě za rok 2014.

Na základě Vaší žádosti, Vám odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., poskytuje následující informace:

Vzhledem k tomu, že v obdobných městech jsou provozovány spalovny komunálních odpadů a dalších, menších a specificky odlišných městech probíhá třídění podle možnosti odbytů jednotlivých frakcí odpadů, nelze bez metodiky příslušných výpočtů poskytnout zcela relevantní údaje.

Vzhledem k výše popsanému jsou poskytnutá data uvedena podle dvou kritérií:

1) podle hlavních frakcí vytríděných složek – papír, plasty, sklo + tetrapak

Rok	Množství vytríděných odpadů v t	Celkové množství KO v t	Míra využití odpadů v %
2014	14 086	106 648	13,2

2) celkově využitelné komunální odpady (papír, plast, sklo, kovy, BIO apod.)

Rok	Množství vytríděných odpadů v t	Celkové množství KO v t	Míra využití odpadů v %
2014	42 979	106 648	40,3

Informace Vám poskytujeme bezplatně.

S pozdravem

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA  
odbor ochrany životního prostředí

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D.  
vedoucí odboru  
ochrany životního prostředí